
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

16 августа 2021 года 

 

 № 29/1-5 

г. Уфа 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан – 

Уфимский одномандатный избирательный округ № 3 на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва 

 

В соответствии с частью 1 статьи 29, статьей 79 Федерального закона 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 11 августа 2021 года 

№ 40/323-8 «О формах избирательных бюллетеней для голосования по 

федеральному и одномандатному избирательным округам на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, территориальная избирательная комиссия 

Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской 

Федерации, территориальные избирательные комиссии» возложены 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа Республика Башкортостан – Уфимский 

одномандатный избирательный округ № 3 (далее – Комиссия), 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

Р Е Ш И Л А:  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан – 

Уфимский одномандатный избирательный округ № 3 на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва (прилагается).  

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан для изготовления избирательных 

бюллетеней. 

3. Разместить настоящее решение на странице Комиссии сайта 

«Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан». 

 

Председатель И.К. Масягутов 

 

Секретарь А.И. Кириллов 

 



 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии Кировского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

 от 16 августа 2021 года № 29/1-5 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования по одномандатному избирательному округу  

Республика Башкортостан – Уфимский одномандатный избирательный округ 

№ 3 на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

 

 АНАНЬЕВА 

 Вероника Валерьевна 

1993 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 

Государственный комитет Республики Башкортостан по делам 

юстиции, помощник депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации И.К. Сухарева 

по работе в Республике Башкортостан; выдвинута: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России 

 БУЯНОВ 

 Евгений Андреевич 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Уфимский 

район, деревня Суровка; временно неработающий; выдвинут: 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»; член Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 ВИРФЕЛЬ 

 Жанна Станиславовна 

1981 года рождения; город Москва; ООО «ЭйДжи энд Ко», 

Генеральный директор; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»; член Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

 КАЧКАЕВ 

 Павел Рюрикович 

1951 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 

Государственная Дума Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутат, заместитель председателя Комитета 

Государственной Думы по жилищной политике и жилищно-

коммунальному хозяйству; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

член Генерального совета Партии 

 КУРЕЛИ 

 Ирина Эльбрусовна 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 

пенсионер; выдвинута: Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»; член 

«Политической партии «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 



 

 МАСЛОВ 

 Арсений Николаевич 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 

ООО Научно-производственное предприятие «АНН», 

заместитель директора; выдвинут: ВСЕРОССИЙСКАЯ 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»; член 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА», 

член Политического совета, Председатель Совета 

регионального отделения Партии 

 МАТИСОВ 

 Павел Николаевич 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 

временно неработающий; выдвинут: Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ; член Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 НУРЛЫГАЯНОВ 

 Флюр Фаткулгаянович 

1960 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; 

Общероссийская общественная организация «Всероссийское 

общество инвалидов», заместитель Руководителя Аппарата – 

Начальник Управления организационной работы; выдвинут: 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член 

Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ» 

 РУЧКИНА 

 Гульнара Флюровна 

1971 года рождения; город Москва; Федеральное 

государственное образовательное бюджетное учреждение 

высшего образования «Финансовый университет при 

Правительстве Российской Федерации», декан Юридического 

факультета; выдвинута: ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ; член 

ПАРТИИ ПЕНСИОНЕРОВ   

 ЮЩЕНКО 

 Александр Андреевич 

1969 года рождения; Московская область, город Реутов; 

Государственная Дума Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутат, заместитель председателя Комитета 

Государственной Думы по информационной политике, 

информационным технологиям и связи; выдвинут: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», секретарь Центрального Комитета Партии 

 


